A tem. Et quoniam species in genere mali simpliciter, non sunt species, sed priuationes specierum, sicut malum ipsum est priuationis generis, puta, boni moralis: ideo species uitiorum secundum corruptionem requisitorum, non sunt uerae & proprie species uitiorum simpliciter, sed secundum quid, id est, in tali ordine. Illae autem, quae determinante sunt, simpliciter sunt species uitiorum. Et propterea sufficienter superius determinatum est de specifica diversitate, & ad differentiationem peccatorum sufficit illas certas species nosse. Hanc autem esse mentem auctoris in litera ex q. 94. art. 1. ad pater, quod dicitur primum.

ARTICVLVS V.

Vtrum sint plures infidelitatis species.

AD QVINTVM sic proceditur. **A** Videtur, quod non sunt plures infidelitatis species. Cum in fidibus, & infidelitas sint contraria, oportet quod sint circa idem: sed formale obiectum fidei est ueritas prima, aqua habet ueritatem, liceat multa materialiter credat. ergo etiam obiectum infidelitatis est ueritas prima. Eauero qua differunt infidelis, materialiter se habent in infidelitate: sed differunt secundum speciem non atten- ditur secundum principia materialia, sed secundum principia formalia. ergo infidelitatis non sunt diuersa species, secundum diuersitatem eorum, in quibus infideles errant.

T2 Prat. Infinitis modis potest aliquis a ueritate fidei deviare. Si ergo secundum diuersitates errorum diuersa species infidelitatis assignentur, uidetur sequi, quod sint infinitae infidelitatis species: & ita huiusmodi species non sunt consideranda.

T3 Prat. Idem non inuenitur in diuersis speciebus: sed contingit aliquid esse infidelem ex eo, quod errat circa diuersa. ergo diuersitas errorum non facit di-

*Infra q. 1.
art. 1. cor. 8c
autoris in litera ex q. 94. art. 1. ad
pater, quod dicitur primum.*

malo simpliciter loquuntur.

Et confirmatur hoc ex precedenti lib. vbi dicimus, quod cor-

ruptione quorumcumque requisitorum ad uitrem, ad idem uitum speccata, ad quod spectat obiectum in quarto, 73. art. vlt. pater.

Vbi etiam in responsione ad primum patrem, quod species penes corruptionem requisitorum, sunt species mali simpliciter, & non species peccatorum.

En art. 5. articulo dubium occurrit de speciebus determinatis infidelitatis. Tum quia diversitas assignatur penes fidem suscep- tam, uel non, uidetur per accidentem, seu materialis. Reniti enim temperante, uel iustitia habita, uel non habita, eiudem ratione est, & per idem aliquis expedit a se susceptum, per quod refutat insipienti, ut patet in naturalibus: aqua enim per frigiditatem refutat primò calide, & deinde susceptum repellit: & in moralibus. Aquas enim per tenacitatem refutat expensis, & per eandem penitentem expedit. Tum quia diversitas specifica infidelitatis debet penes obiectorum diversitatem assignari: hic autem assignatur penes diuersitatem habitudinem ad oppositam uitrem.